
News

報道関係者・関係者各位

弊社グループ店舗　『Mermaid Style ( マーメイドスタイル）』物販及び飲食店オープンのご案内

平成 26 年 6月 30 日

気仙沼商業施設『海の市』グランドオープンに伴う
弊社グループ店舗オープンのご案内

拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、今年 7月の気仙沼商業施設「海の市」グランドオープンに伴う、弊社のグループ店舗（物販店・飲食店）
開業のご案内を申し上げます。
　「海の市」は、気仙沼市が主な株主であり、震災前には、来場者数年間 100 万人を超える気仙沼魚市場と共
に気仙沼を代表する「シンボル」ともいえる商業施設でした。被災以降、復興によるリニューアルオープンが、
待ち望まれておりましたが、今年 7月 19 日（土）、装いも新たにグランドオープンする運びとなりました。ま
た、それに伴い、弊社グループ店舗（物販店・飲食店）も皆様のお陰を持ちまして、開業する運びとなりました。
これまで、様々なご支援、ご協力を賜り、感謝御礼申し上げます。
　弊社グループ店舗（物販店・飲食店）は、地元水産業の活性化を根ざした「六次産業化」をテーマに、地域
の水産業者や漁師と消費者を結ぶため、『Mermaid Style ( マーメイドスタイル）』という、新たなブランドを立
ち上げ、みなさまのライフスタイルに地域の水産品の消費を通じた様々なご提案が出来るよう、努めて参りた
いと考えております。
また、後日内覧会のご案内も予定しておりますので、何卒今後とも宜しくお願いを申し上げます。

【お問い合わせ】
株式会社　阿部長商店　企画部　　担当　齋藤・山下（雅）　
電話：0226-22-6666　　FAX：0226-29-6226　　メール：kikaku＠abecho.co.jp

株式会社阿部長商店
宮城県気仙沼市内の脇 2-133-3
tel.0226-22-6666
fax.0226-29-6226

Vo.1

敬具

■新ブランドと物販店
　『Mermaid Style ( マーメイドスタイル）』
『魚を楽しもう！』をコンセプトに、気仙沼の漁師
や水産業の六次産業化を根ざした魚をとりまく様々
なライフスタイルを提案する新ブランド
『Mermaid Style( マーメイドスタイル）』。
隣接する気仙沼市場より、とれたての新鮮な魚介類
の販売はもちろん、水産加工品やお土産などを販売。
漁師さんによるマグロ解体ショーや鮮魚のさばき
方、美味しい漁師料理の実演ショーなども開催。最
新のデジタルサイネージと映像コンテンツを取り入
れた『気仙沼　漁師時計』や日本の水産業では初め
ての試みである『QRコードを使ったEコマース』
を実施し、水産業のオムニチャネル化を推進。

魚
を
楽
し
も
う
！



News
株式会社阿部長商店
宮城県気仙沼市内の脇 2-133-3
tel.0226-22-6666
fax..0226-29-6226

Vo.1

■海鮮テイクアウトデリカテッセン
　『リアスキッチンDELI』
「知る」「学ぶ」「体感する」をテーマに漁師さんに
フォーカスをあてたテイクアウトスタイルのデリカ
テッセン。漁師さんを招いてのレシピ講座や魚のさ
ばき方講座、食育講座イベントなど、気仙沼の漁師
さんの魅力を伝えます。

■海鮮レストラン
　『リアスキッチン』
名物の季節の海鮮丼5種を中心に、気仙沼港水揚げ
のカツオからとったダシを使用した『カツオ醤油
ラーメン』や『フカヒレラーメン、』鮑ソースを使
用した『海鮮スープカレー』、選べる漁師料理松花
堂御前など、地域の特徴を活かした料理をお楽しみ
いただけます。
夜には、お酒と楽しむ一品メニューも取り揃え、昼
夜問わず、気軽にお楽しみいただけるレストランに
なっています。

■大人の回転寿司
　『気仙沼　いちば寿司』

＜マーメイドスタイル飲食店のご案内＞

隣接する気仙沼市魚市場より季節によって水揚げ 
された旬の魚貝類を中心に、地元の名産物であるフ
カ ヒレ、アワビ、カツオ、サンマなど、とれたての新鮮
な 素材のお寿司が楽しめる他、マンボウの唐揚げ・
ほやの天ぷら等といった漁師料理も楽しめる。また、
店舗デザインには、地元漁師さんの写真がグラフィ
カルなアートフォトグラフのように 空間デザイン
を演出。六次産業化を可視化させた店内イメージに
なっていて、夜は、お酒とともにゆっくり楽しんで
いただけるよう 雰囲気の良いデコレイティブな照
明効果が演出。シャンパンや白ワイン、地酒などと
ともに、新鮮な気仙沼の魚を使った大人が楽しめる
お寿司屋さんです。

笑顔でテーブルを囲んだら。
さぁみんなで一緒に、魚を楽しもう！


	開業のご案内
	開業のご案内2

